КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

20 июня 2022 г.                                   с. Упорово                                                №    _____

О внесении изменений в приказ «О разработке

основных образовательных программ

ФГОС НОО и ФГОС ООО МАОУ Упоровская СОШ»

В соответствии с п.7 ч.3. ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Минпросвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», приказом Минпросвещения Российской Федерации от 21.03.2021 г.

№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», примерной основной образовательной

программы начального общего образования от 18.03.2022 г., примерной основной образовательной

программы основного общего образования от 18.03.2022 г., в целях реализации федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее – ФГОС-2021) в МАОУ Упоровская

СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 30.05.2022 г. № 181/2 «О разработке основных

образовательных программ  ФГОС НОО и ФГОС ООО МАОУ Упоровская СОШ».

1.1. П.5 читать в следующей редакции:

«Бердюгиной Марине Андреевне, Куриленко Наталье Владимировне, Погосян Гаяне

Аршалуйсовне, Соп Светлане Николаевне, руководителям школьных предметных кафедр,

обеспечить на основе ООП НОО и ООО разработку проектов рабочих программ по учебным

предметам и курсам для 1-4, 5-7 классов до 15.07.2022 г., рассмотреть их на заседаниях

кафедр и при необходимости внести изменения до 27.08.2022 г.».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы      Г. П. Медведева